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Avrupa Birliği ve Türkiye 
Cinsiyet Eşitliği 
için El Ele

Toplumsal cinsiyet eşitliği bir «slogan» değil, soysal 
ve ekonomik bir meseledir. Toplumsal cinsiyet eşitliği 
Avrupa Birliği Temel Haklar Şartı’nda belirtildiği 
gibi temel bir hak ve Avrupa Birliği politikalarının 
önceliklerindendir. Kadınların ekonomik olarak 
güçlendirilmesi, karar mekanizmalarına ve politik 
hayata eşit katılımı vazgeçilmezdir. 



•	 Kadın ve erkekler için eşit ekonomik bağımsızlık,

•	 Eşit değerdeki iş için eşit ücret,

•	 Karar almada eşitlik,

•	 Onur, haysiyet ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddete 
son verilmesi

Avrupa Birliği ve Birliğe üye 
ülkelerde, cinsiyet eşitliği 
yasaları yıllar içinde gelişti. 
Yasalar temel olarak kadınlara 
karşı tüm ayrımcılık biçimlerini 
ortadan kaldırmayı ve kadın 
ile erkekler için fırsat eşitliğini 
temin etmeyi amaçlıyor. Buna 
rağmen, tüm çabalara rağmen 
bugün AB’de de tam eşitliğin 
sağlanması önündeki güçlükler 
halen varlığını sürdürüyor. 

Kadın hakları, temel insan 
haklarının ve her ülkenin 
demokratikleşme sürecinin 
öne çıkan bir parçasıdır. 
Dolayısıyla, kadın hakları 
Türkiye’nin AB’ye üyelik 
sürecinin de merkezinde yer 
almaktadır. İşte bu bağlamda 
AB, kadınları güçlendirmek, 

sivil toplum kuruluşları (STK) 
ağlarını sağlamlaştırmak, 
kadına karşı şiddeti 
önlemek, kadın girişimcileri 
desteklemek, kadınların 
iş piyasasına katılımını ve 
istihdamını artırmak ve eğitime 
erişimlerini kolaylaştırmak 
amacıyla Türk yetkililerle ve 
STK’larla birlikte çalışıyor. 

Türkiye’deki değişime katkı 
yapan AB üyelik sürecinde bu 
alandaki sorunların çözülmesi 
için birçok ortak çalışma devam 
ediyor. Örneğin, AB, kadına 
yönelik şiddetle mücadele 
alanında suçun önlenmesi, 
mağdurların korunması ve 
suçluların yargılanması için 
alınan önlemleri destekliyor. 

Kadınların toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması için öncelikler;



AB’nin Destek Sağladığı 
KADIN PROJELERİ
Avrupa Birliği, Türkiye’de cinsiyet eşitliğinin sağlanmasını, 
kadının ekonomik ve sosyal hayatta güçlendirilmesini ve kadın 
sorunlarının çözümünü amaçlayan yüzlerce projeye mali destek 
sağlamıştır ve sağlamaya devam etmektedir. 

Ülke genelinde gerek kamu kuruluşları gerekse STK’lar 
tarafından uygulanan projeler, kadınların hem ekonomik hem 
de sosyal hayatta güçlenmesine katkıda bulunmaktadır.

Son 10 yılda AB’nin  bu alanda sağladığı katkı 220 milyon avro 
civarındadır. 



Proje, kadınlara karşı uygulanan şiddetle mücadele çerçeve-
sinde, Türk jandarmasının insan haklarının korunmasındaki 
rolünü iyileştirmeyi hedeflemektedir. 

Kadınlar ve ülkenin pek çok bölgesinde polislik görevini üst-
lenen jandarma arasında güven ilişkisi kurulması, aile içi şid-
detle mücadelede zorunludur. 

Jandarmanın aldığı eğitime aile şiddetin önlenmesi eklenmiş, 
kadınları koruma kabiliyeti arttırılmıştır. Sivil toplum örgütleri 
ile işbirliği yapan Jandarma, ayrıca bilgilendirme kampanya-
ları ve farkındalık toplantıları yoluyla aile içi şiddetin önlen-
mesinde yardımcı olmaktadır. Bu çalışma kırsal alanda özel-
likle önem taşımaktadır.

Hükümetin, kadınları koruma çalışmalarının parçası olan 
bu proje, 26 ilde aile içi şiddet gören kadınlar için sığınmaevi 
kurmayı amaçlıyor. Sığınmaevleri kurulduktan sonra Proje 
Ekibi kolluk güçleri, sağlık çalışanları, hâkimler ve ilgili STK 
çalışanlarına önleyici ve koruyucu hizmetlerin kalitesini art-
tırmaya yönelik eğitim verecek.

Proje süresince merkezi ve yerel hükümet birimleriyle, kadı-
na karşı şiddetle mücadele eden STK’lar arasındaki işbirliği 
güçlendirilecek. Proje çerçevesinde, 19 STK’ya aile içi şiddete 
karşı mücadele çalışmalarını iyileştirmeleri için  toplam 2,8 
milyon €’luk hibe sağlanacak.

Projenin amacı sığınma evlerinin elektronik donanım kul-
lanımını arttırmaktır.  Pilot uygulama kapsamında Bursa ve 
Adana’da şiddet mağduru kadınlara güvenlik butonları dağı-
tılmıştır. 78 ildeki kadın sığınma evlerine ve ilk adım istasyon-
larına 135 minibüs tahsis edilmiştir. Sığınma evlerine kendi 
araçlarının tahsis edilmesi savunmasız kadın ve çocukların 
korunmasını büyük oranda iyileştirdiği gibi yedi gün 24 saat 
acil durum çağrılarına cevap verilebilmesini de sağlamıştır. 

Kadınlara Karşı Aile İçi Şiddetin Önlenmesi Projesi

Aile İçi Şiddete Uğrayan Kadınlar için Sığınmaevi Projesi

Şiddet Gören Kadınların Korunmasının İyileştirilmesi Projesi  

AB DESTEĞİYLE YÜRÜTÜLEN PROJELERDEN ÖRNEKLER



Sosyoekonomik ve kültürel açıdan dezavantajlı bazı böl-
gelerde kızların okullaşma oranları ülke ortalamasının 
oldukça altındadır.

Bu projenin hedefi kız çocuklarının orta ve mesleki eğiti-
me yönelme oranlarını artırmak ve kız çocuklarının eğiti-
minin önemi hakkında aileleri bilinçlendirmektir.  

12 pilot ilde uygulanan proje kapsamında kamu kurum-
ları, toplumsal ortaklar, belediyeler, üniversiteler, STK’lar 
ve aileler arasında ortak aktiviteler, çalıştaylar, hibe prog-
ramları ve farkındalık kampanyaları düzenlenerek okul-
laşma oranlarının artması sağlanmıştır. 

Türkiye, kadının iş gücüne katılım oranının en düşük ol-
duğu ülkelerden biridir. Türkiye’de kadın girişimciliğini 
desteklemek, ülkedeki ekonomik büyümeyi desteklemek 
demektir. 

Projenin amacı, kadınların sahip olduğu veya kadınların 
yönettiği işletmelerin finansmana, teknik bilgiye ve danış-
manlık hizmetlerine ulaşmalarını sağlayarak kadınların 
iş pazarına katılımını teşvik etmektir. 

Proje dahilinde kadınların sahip olduğu veya kadınların 
yönettiği şirketlere, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(AİKB) tarafından verilecek kredinin 300 milyon €’luk bir 
tutara ulaşması bekleniyor. 

Bu projenin amacı Türkiye İş Kurumuna özellikle kadın-
lara yerel düzeyde daha etkin istihdam hizmeti sağlaması 
konusunda destek olmaktır. Kadınların yerel kamu ma-
kamlar ve STK’larca uygulanan yerel projelerde istihdam 
edilebilmeleri için girişimlerde bulunmaktır.

Uygulanan 131 yerel proje ile kadınların farklı sektörlerde 
istihdam edilebilirliği artırılmış, kadınların girişimciliği 
desteklenmiş ve kadının iş piyasasına katılımını engelle-
yen kültürel ve diğer engeller hafifletilmiştir. 

Ortaöğretim Çağındaki Kızların Okullaşma Oranının 
Artırılması Projesi 

Kadınların iş hayatına katılımlarının teşvik edilmesi

Kadın istihdamının desteklenmesi 



Adıyaman, Ağrı, Ardahan, Artvin, Batman, Bayburt, Bin-
göl, Bitlis, Diyarbakır, Elâzığ, Erzincan, Erzurum, Gazi-
antep, Giresun, Gümüşhane, Hakkâri, Iğdır, Kars, Kilis, 
Malatya, Mardin, Muş, Ordu, Rize, Şanlıurfa, Siirt, Şırnak, 
Trabzon, Tunceli, Van illerinde uygulanan proje 5 milyon 
Avro bütçelidir. 

Kadınların kentsel, sosyal ve hukuki hizmetlere erişimini 
yükseltmeyi hedefleyen proje kadın STK’larının açılmala-
rını teşvik etmiştir. Kadınlara yönetim, liderlik, halkla iliş-
kiler ve enformasyon teknolojisi alanlarında kurslar dü-
zenleyerek mevcut kuruluşların kapasitesini arttırmıştır. 
Aynı zamanda, cinsiyet eşitliğini teşvik etmek ve kadınlara 
karşı yapılan insan hakları ihlallerine dikkat çekmek için 
düzenledikleri toplum bilinci yaratma kampanyalarında 
STK’ları desteklemiştir. 

Proje, okullardaki kız ve erkek çocukları için cinsiyet 
eşitliğini desteklemeyi ve eğitim sisteminin her alanında 
eşitlik ve cinsiyete duyarlı bir yaklaşımı teşvik etmeyi he-
deflemektedir. 

Proje, her okul düzeyindeki mevcut müfredat ve ders ki-
taplarının, cinsiyet eşitliği gereksinimleri doğrultusunda 
uyumlaştırılmasına yönelik olarak incelenmelerine des-
tek olacaktır. STK’lar bu çabaya katkıda bulunmaya teşvik 
edilecek, çabalar AB üye ülkelerinin cinsiyete duyarlı eği-
tim dokümanlarının tanıtılmasında yaşanan deneyimleri 
de temel alacaktır. 

Öğrenciler, ebeveynler, eğitim ve eğitim dışı personel ile 
STK’ların cinsiyet eşitliğinin önemi konusundaki bilinci-
nin yükseltilmesi için, ulusal çapta kapsamlı bir medya ve 
tanıtım kampanyası yürütülecektir.

Kadın Sivil Toplum Kuruluşlarının Güçlendirilmesi Projesi 

Eğitimde Cinsiyet Eşitliğinin Desteklenmesi Projesi

Daha fazla bilgi için:

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu:
http://www.avrupa.info.tr

Türkiye Cumhuriyeti Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı:
http://www.aile.gov.tr

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı:
http://www.ikg.gov.tr



AB Bilgi Merkezleri;

( (
Seminerler

Konferanslar

Paneller

Workshoplar ve

Film Gösterimleri ile 
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Günü’nü kutluyor.

Ankara  Antalya  Bursa  Denizli  Edirne  
Erzurum  Eskişehir  Gaziantep  İstanbul B.Ü.  
İstanbul M.Ü.  İzmir  Kayseri  Kocaeli  Konya  
Mersin  Samsun  Sivas  Şanlıurfa  Trabzon  Van

Bilgi için;

http://www.avrupa.info.tr

http://www.facebook.com/EUinTurkey

http://www.twitter.com/eudelegationtur

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu
Uğur Mumcu Cad. No:88, Kat: 4, 
Gaziosmanpaşa Ankara - Türkiye
Telefon: (312) 459 87 00 
Faks: (312) 446 67 37


